
Přelož následující věty: 

1. Ta kniha je příliš obtížná.  

2. Ten pes není dost rychlý.  

3. Ta želva je příliš pomalá.  

4. Ona není dost vysoká. 

5. Ty kalhoty jsou příliš těsné.  

6. Ten obrázek není dost hezký.  

7. Já ti pomůžu!  

8. Já se chystám jít k babičce. 

9. (Jdeš domů?) Půjdu s tebou. 

10. Lidé budou v budoucnu létat na Mars. 

11. Já se odpoledne budu učit na test.  

12. My zítra jdeme do kina.  

13. Dan vyhraje!  

14. Jdi pryč nebo zavolám policii. 

15. Jsem unavený, půjdu do postele. 

16. Co budeš dělat o víkendu? (= co hodláš dělat o víkendu)   

17. Ona zítra nebude vstávat brzy. (nemá to v plánu, nehodlá) 

18. Nemívala jsem dlouhé vlasy. 

19. Můj otec kouřil, ale minulý rok přestal. 

20. Nikdy jsme nejezdili na dovolenou do zahraničí. 

21. Kde jsi bydlel, když jsi byl dítě? 

22. Nejezdívali jsme na hory. 

23. Bydleli jsme v malé vesnici, ale teď bydlíme v Praze. 

 

 


